
Российская Федерация 

Муниципальное образование 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Красноозерненская основная общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗ 

 

от  17.03.2022 г.                                                         №  18-о/д 

Об организации приема в 1 класс 

 МОУ «Красноозерненская ООШ» 

 в 2022- 2023 учебном году. 

На основании Устава муниципального общеобразовательного учреждения 

"Красноозерненская ООШ» и в соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и  

среднего общего образования», постановления Администрации муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области №707 от 

09.03.2022г. «О закреплении территорий  за муниципальным  общеобразовательным 

учреждением муниципального образования  Приозерский  муниципальный район 

Ленинградской области и распоряжения комитета образования  от 24.02. 2022 №  1043-р 

«О  начале приема  заявлений  в  бщеобразовательные   организации  Приозерского  

района Ленинградской области 

 

Приказываю:  

1.  Организовать прием заявлений в 1 классы  МОУ «Красноозерненская ООШ» на 

2022-2023 учебный год в сроки: 

с 1 апреля по 30 июня 2022 года- для детей имеющих  право внеочередного,  

первоочередного или  преимущественного зачисления в общеобразовательную  

организацию  в соответствии с пунктами 9,10,и 12, а также для детей, 

проживающих на закрепленной территории. 

2.Назначить ответственным за организацию  приема в 1 класс зам. директора по 

УВР Гобузову Любовь Александровну. 

3.Обеспечить  информирование  граждан  о сроках проведения приема заявлений   

и зачисления детей в 1 класс на официальном сайте организации. 

4.Утвердить состав комиссии по приему детей в 1 класс в 2022-2023 году: 

- Чихачева М.К.– председатель комиссии, директор школы; 

- Гобузова Л. А. –  заместитель председателя, зам. директора по УВР; 

- Соколова Е.В.-  член комиссии,  педагог –психолог. 

          5. Контроль  за исполнением приказа  возложить на зам.директора  по   

              УВР Гобузову Л.А. 

 

 

    Директор школы:                                     М.К. Чихачева 

 

 



 

 


